
Zarządzenie nr 112/XVI R/2021 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 7 maja 2021 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad organizacji zajęć dydaktycznych od dnia  

7 stycznia 2021 r. w Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu w związku z czasowym 

ograniczeniem funkcjonowania Uczelni Medycznych 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (t.j. Dz. U. 2021, poz. 478 ze zm.) w związku z § 1 Rozporządzenia Ministra Zdrowia  

z dnia 16 października 2020 roku w sprawie czasowego ograniczenia funkcjonowania uczelni 

medycznych w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19 (Dz.U. 

2020, poz. 1833) oraz § 1c Rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia  

26 lipca 2019 r. w sprawie standardów kształcenia przygotowującego do wykonywania 

zawodu lekarza, lekarza dentysty, farmaceuty, pielęgniarki, położnej, diagnosty 

laboratoryjnego, fizjoterapeuty i ratownika medycznego (Dz.U. 2019.1573 ze zm.), 

zarządzam co następuje: 

§ 1. 

W zarządzeniu nr 270/XVI R/2020 Rektora Uniwersytetu Medycznego z dnia 11 grudnia  

2020 r. w sprawie zasad organizacji zajęć dydaktycznych od dnia 7 stycznia 2021 r.  

w Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu w związku z czasowym ograniczeniem 

funkcjonowania Uczelni Medycznych wprowadza się następującą zmianę: 

1) w § 1 ust 4 zd. drugie otrzymuje brzmienie: 

„Niezrealizowane zajęcia wymagające realizacji efektów uczenia się w bezpośrednim 

kontakcie z nauczycielem akademickim lub pacjentem lub w warunkach 

symulowanych należy przeprowadzić w innym terminie, nie później jednak niż do 

końca semestru letniego roku akademickiego 2020/2021.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 2 

1. Ustala się, iż w sesji letniej roku akademickiego 2020/2021 weryfikacja 

osiągniętych efektów uczenia się określonych w programie studiów - 

przeprowadzanie zaliczeń i egzaminów teoretycznych odbywa się poza siedzibą 

Uczelni lub poza jej filią przy użyciu środków komunikacji elektronicznej, natomiast 

przeprowadzanie zaliczeń i egzaminów praktycznych odbywa się w siedzibie lub filii 

Uczelni w bezpośrednim kontakcie z nauczycielem akademickim z zachowanie reżimu 

sanitarno-epidemiologicznego. 

2. Utrwalenie wizerunku, rejestracja dźwięku, a także przetwarzanie innych danych 

osobowych w trakcie egzaminu odbywa się zgodnie z postanowieniami 

Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r. (RODO) na podstawie prawnie uzasadnionego interesu UMW, jakim jest 



weryfikacja tożsamości studenta oraz weryfikacja przebiegu egzaminu (art. 6 ust. 1 

lit. f RODO). 

3. Ramowe wytyczne dotyczące warunków przeprowadzania egzaminów w sesji 

letniej roku akademickiego 2020/2021 określa załącznik nr 1 do niniejszego 

Zarządzenia. 

4. Minimalne wymogi techniczne ustalone w Uniwersytecie Medycznym we 

Wrocławiu stanowią załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia i zostały określone 

przez Centrum Informatyczne UMW.”; 

        3)  § 3 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 3 
Studenci kierunków: lekarskiego, lekarsko-dentystycznego, farmacja, pielęgniarstwo, 

położnictwo, analityka medyczna, fizjoterapia, ratownictwo medyczne mogą 

wykonywać czynności w ramach zadań realizowanych przez podmioty lecznicze lub 

służby sanitarno-epidemiologiczne w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 i na 

tej podstawie ubiegać się o zaliczenie części zajęć lub grup zajęć, kształtujących 

umiejętności praktyczne, w tym zajęć praktycznych i praktyk zawodowych, do których 

w programie studiów zostały przypisane efekty uczenia się ̨obejmujące umiejętności 

praktyczne. Zaświadczenie powinno zostać wydane przez podmiot i uwzględniać 

informacje o liczbie godzin i charakterze wykonywanych czynności (wzór stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia). Studenci pozostałych kierunków studiów 

mogą ubiegać się o zaliczenie w powyższych warunkach, jeśli Senat Uczelni w roku 

akademickim 2020/2021 zaakceptuje zmiany w programie studiów tych kierunków 

wprowadzając możliwość odbycia zajęć lub części zajęć kształtujących umiejętności 

praktyczne w podmiotach leczniczych lub służbach sanitarno-epidemiologicznych  

w ramach realizowanych przez nie zadań w związku z zakażeniami wirusem SARS-

CoV-2.” 

4) załącznik nr 1 do zarządzenia otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszego 

zarządzenia; 

5) dodaje się załącznik nr 3 do zarządzenia w brzmieniu jak załącznik nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor                                                    
Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu  

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

Otrzymują: 
według rozdzielnika 

JT 


